
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 477 - 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

RES. C.D. Cs. Ex. Nº 285/01

VISTO:

SALTA, 10 de octubre de 2001

Expedientes Nros. 8381/01-8382/01 y 8396/01

El pedido del Dpto. de Física, en el sentido de convocar a Concurso Público de
Antecedentes y Prueba de Oposición, cargos de Auxiliares Docentes (Jefes de Trabajos
Prácticos y Auxiliares Docentes de lra. Categoría);

Que mediante Res. Del Consejo Superior N 661/99 y sus modificatorias, se ha
establecido la Reglamentación y Metodología a las que deberá ajustarse la convocatoria;

Que se hace necesario en tal sentido, disponer los aspectos administrativos, a fin
de un adecuado desarrollo del proceso en cuestión;

Que el Consejo Directivo ha resuelto, en mérito a lo establecido en las
reglamentaciones vigentes y en función de lo aconsejado por la Comisión de Docencia,
Investigación y Disciplina, autorizar a Decanato a efectuar la pertinente convocatoria,
como así también ha procedido a integrar, mediante sorteo, la tema de docentes que
habrán de constituir los Jurados y sus respectivos suplentes, que entenderán en la
presente convocatoria (Art. 23° del Reglamento de Concursos vigente);

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en su sesión ordinaria del día 03/10/01)

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Autorizar a Decanato de la Facultad de Ciencias Exactas a convocar a
Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición, para proveer cargos de
Auxiliares Docentes Regulares en la categoría y en las asignaturas que en cada caso se
explicita:

a ·••
CANT. CATEGORIA .. DEDICACION ASIGNATURA/S Expte.

$

1 (uno) Jefe de Trabajos Prácticos Exclusiva Física 3 8396/01

1 (uno) Jefe de Trabajos Prácticos Exclusiva FísicaModerna 1 8382/01

1 (uno) Jefe de Trabajos Prácticos Exclusiva Circuitos Eléctricos 1 8381/01

/// ...



•

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 177 • 4400SALTA
REPUBLICAARGENTINA

... / / / -2

RES. C.D. Cs. Ex. Nº 285/01

lng. JUAN FRANCISCO RAMOS
DECANO

FACULTADDECIENCIAS EXACTAS

Lic. VER~~DE ARROYO
SECRETARIA ACADEMICA

Facultad deo Clenclas Exactas

ARTICULO 2°: Designar, como miembros de Jurados que entenderán en la presente
convocatoria, a los docentes y en las asignaturas que se detalla en el Anexo I de la
presente.

ARTICULO 3º: Dejar aclarado, asimismo, que las certificaciones y/o legalizaciones de
documentación relacionadas con la presente convocatoria, podrán ser efectuadas por
Decanato, Vicedecanato, Secretaría Académica y Dirección Administrativa Académica de
esta Facultad, dejándose debidamente aclarado que el acto en cuestión se realizará a
expreso pedido de los interesados y exclusivamente en el horario de atención al público.

ARTICULO 4°: Declarar abierta las inscripciones de postulantes, a partir del día 12 de
noviembre a Hs. 10:00 y hasta el 23 de noviembre de 2001 a Hs. 12:00, en Mesa de
Entradas de esta Facultad de Ciencias Exactas - Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta.

ARTICULO 5°: Hágase saber a cada uno de los integrantes de los Jurados, a los
epartamentos Docentes, Secretaría Académica, Secretaría Administrativa, Secretaría del
onsejo Superior. Publíquese en transparente y RESÉRVESE.



•

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

Anexo I de la Res. C.D. Cs. Ex. Nº 285/01

DESIGNACIÓN DE JURADOS

Para el cargo de J.T.P._-Regular- Dedicación Exclusiva para la asignatura Física 3

Titulares: Dr. Passamai, Víctor (Prof.)

Dr. Condorí, Miguel (JTP)
Dra. De Paul, Irene (Prof.)

Suplentes: Prof. Lozano, Ricardo (JTP)
Prof. Moya, Mónica (Prof.)

Lic. Alanís, Elvio (Prof.)

Ing. Gea, Marcelo (JTP)
Ing. Ovejero, Roberto (Prof.)

Msc. Gramajo, María C. (Prof.)

Dra. Romero, Graciela (JTP)
Ing. Hoyos, Daniel (JTP)
Dr. Frigerio, Erico (Prof.)

Prof. Alurralde, Estela (Prof.)

Para el cargo de J.T.P._-Regular - Dedicación Exclusiva p/ la asignatura Física Moderna 1

Titulares: Ing. Ovejero, Roberto (Prof.)

Dra. Romero, Graciela (JTP)
Dr. Frigerio, Erico (Prof.)

Suplentes: Prof. Lozano, Ricardo TP)
Dra. Ottavianelli, Emilce (Prof.)

Prof. Alurralde, Estela (Prof.)

Msc. Pocoví, María C. (JTP)
Lic. Alanís, Elvio (Prof)

Lic. Salvo, Nahuel (JTP)
Lic. Esteban, Sonia (JTP)
Prof. Moya, Mónica (Prof.)

Dra. De Paul, Irene (Prof.)

Para el cargo de J.T.P. -Regular-Dedicación Excl. p/ la asignatura Circuitos Eléctricos 1

Titulares: Ing. Cadena, Carlos (Prof.)

Msc. Pocoví, María C. (JTP)
Msc. Gramajo, Cecilia (Prof.)

Suplentes: Lic. Esteban, Sonia (JTP)
Ing. Ovejero, Roberto (Prof.)

Lic. Boucíguez, Angélica (Prof.)

Ing. Hoyos, Daniel (JTP)
Lic. Alanís, Elvio (Prof.)

Dr. Frigerio, Erico (Prof.)

Ing. Gea, Marcelo (JTP)
Dr. Condorí, Miguel (JTP)
Prof. Alurralde, Estela (Prof.)

Ing. Bojarski, Raúl (Prof.)

lle. VER~DE ARROYO
SECRETARIA ACADEMICA

Facultadde Clencas Exactas,

si.c±.Eewwiinages
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS


